



平成 26 年 5 月 23 日

各 位

会 社 名 大和自動車交通株式会社  
代表者名 代表取締役社長 新倉 能文  
(コード番号 9082 東証第 2 部)  
問合せ先 執行役員経理部長 加藤雄二郎  
(TEL. 03 - 6757 - 7164 )

(訂正・数値データ訂正あり)「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容につきまして、一部訂正すべき事項が生じたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しており、訂正後の数値データも送信いたします。

## 記

### 1. 訂正理由

「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、税金計算の一部に修正すべき箇所があることから、当該事項を訂正いたします。

### 2. 訂正箇所一覧

- ① 1.平成 26 年 3 月期の連結業績 (1) 連結経営成績 (2) 連結財政状態
- ② (参考) 個別業績の概要  
平成 26 年 3 月期の個別業績 (1) 個別経営成績 (2) 個別財政状態
- ③ 1.経営成績・財政状態に関する分析 (1) 経営成績に関する分析 (2) 財務状態に関する分析
- ④ 3.連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表 (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(3) 連結株主資本等変動計算書  
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 (1 株当たり情報)

なお、訂正箇所は    を付して表示しております。

①

## 【訂正前】

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 26 年 3 月期の連結業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

## (1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	17,728	2.9	447	△38.1	15	△95.5	3,310	—
25年3月期	17,233	△1.2	723	△3.2	349	△26.2	△437	—

(注) 包括利益 26年3月期 3,348百万円 (—%) 25年3月期 △411百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率		総資産 経常利益率		売上高 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%		%		%	
26年3月期	332	08	—	—	67.6		0.1		2.5	
25年3月期	△43	89	—	—	△12.6		2.1		4.2	

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 一百万円 25年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
26年3月期	24,384		6,583		26.8		655 47	
25年3月期	17,488		3,309		△18.6		326 99	

(参考) 自己資本 26年3月期 6,532百万円 25年3月期 3,259百万円

## 【訂正後】

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 26 年 3 月期の連結業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

## (1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	17,728	2.9	447	△38.1	15	△95.5	3,342	—
25年3月期	17,233	△1.2	723	△3.2	349	△26.2	△437	—

(注) 包括利益 26年3月期 3,380百万円 (—%) 25年3月期 △411百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率		総資産 経常利益率		売上高 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%		%		%	
26年3月期	335	30	—	—	68.0		0.1		2.5	
25年3月期	△43	89	—	—	△12.6		2.1		4.2	

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 一百万円 25年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
26年3月期	24,384		6,615		26.9		658 69	
25年3月期	17,488		3,309		△18.6		326 99	

(参考) 自己資本 26年3月期 6,564百万円 25年3月期 3,259百万円

②

## 【訂正前】

(参考)個別業績の概要

1. 平成 26 年 3 月期の個別業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	9,488	4.6	221	△54.8	△119	—	3,261	—
25年3月期	9,069	△3.4	490	△20.6	206	△54.0	△443	—

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期	327	18	—	—
25年3月期	△44	50	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
26年3月期	21,251	6,916	32.5	693	99		
25年3月期	14,582	3,672	25.2	368	41		

(参考) 自己資本 26年3月期 6,916百万円 25年3月期 3,672百万円

## 【訂正後】

(参考)個別業績の概要

1. 平成 26 年 3 月期の個別業績 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	9,488	4.6	221	△54.8	△119	—	3,293	—
25年3月期	9,069	△3.4	490	△20.6	206	△54.0	△443	—

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期	330	40	—	—
25年3月期	△44	50	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
26年3月期	21,251	6,948	32.7	697	21		
25年3月期	14,582	3,672	25.2	368	41		

(参考) 自己資本 26年3月期 6,948百万円 25年3月期 3,672百万円

### ③ (2 ページ)

#### 【訂正前】

#### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

##### (1) 経営成績に関する分析

<省略>

当連結会計年度の売上高は17,728百万円と前年同期比2.9%の増収となり、経費面において原油高による燃料費の増加や乗務員募集活動の強化による宣伝広告費の増加に加え、一時的な費用として営業費用に事業用収益物件の取得に伴う登記費用等205百万円、組織改革等のコンサルタント料29百万円、営業外費用に社債発行費62百万円、借入手数料40百万円をそれぞれ計上した結果、営業利益は447百万円（前年同期比38.1%減）、経常利益は15百万円（前年同期比95.5%減）となりました。平成26年3月に予定通り引渡しを完了いたしました中央大和ビル（中央区銀座）の土地売却益5,784百万円を特別利益に計上した結果、当期純利益は3,310百万円（前年同期は当期純損失437百万円）となりました。

<省略>

#### 【訂正後】

#### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

##### (1) 経営成績に関する分析

<省略>

当連結会計年度の売上高は17,728百万円と前年同期比2.9%の増収となり、経費面において原油高による燃料費の増加や乗務員募集活動の強化による宣伝広告費の増加に加え、一時的な費用として営業費用に事業用収益物件の取得に伴う登記費用等205百万円、組織改革等のコンサルタント料29百万円、営業外費用に社債発行費62百万円、借入手数料40百万円をそれぞれ計上した結果、営業利益は447百万円（前年同期比38.1%減）、経常利益は15百万円（前年同期比95.5%減）となりました。平成26年3月に予定通り引渡しを完了いたしました中央大和ビル（中央区銀座）の土地売却益5,784百万円を特別利益に計上した結果、当期純利益は3,342百万円（前年同期は当期純損失437百万円）となりました。

<省略>

### (3 ページ)

#### 【訂正前】

##### (2) 財政状態に関する分析

###### ①資産、負債及び純資産の状況

<省略>

###### (ロ) 負債

負債は前連結会計年度末に比べ流動負債が1,254百万円減少、固定負債が4,877百万円増加したことにより、負債合計は17,801百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,622百万円の増加となりました。これは短期借入金が1,432百万円減少したものの、社債が2,270百万円、繰延税金負債が1,456百万円、長期借入金が796百万円、それぞれ増加したことによるものであります。

###### (ハ) 純資産

純資産は当期純利益3,310百万円を計上した影響から、前連結会計年度末に比べ3,273百万円増加の6,583百万円となりました。

#### 【訂正後】

##### (2) 財政状態に関する分析

###### ①資産、負債及び純資産の状況

<省略>

###### (ロ) 負債

負債は前連結会計年度末に比べ流動負債が1,286百万円減少、固定負債が4,877百万円増加したことにより、負債合計は17,769百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,590百万円の増加となりました。これは短期借入金が1,432百万円減少したものの、社債が2,270百万円、繰延税金負債が1,456百万円、長期借入金が796百万円、それぞれ増加したことによるものであります。

###### (ハ) 純資産

純資産は当期純利益3,342百万円を計上した影響から、前連結会計年度末に比べ3,305百万円増加の6,615百万円となりました。

## ④(6ページ)

## 【訂正前】

## 3. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
〈省略〉		
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	754	788
1年内償還予定の社債	10	130
短期借入金	2,477	1,045
リース債務	426	406
未払金	362	266
未払法人税等	210	506
未払消費税等	89	66
未払費用	739	863
前受金	335	27
賞与引当金	86	90
その他	227	274
流動負債合計	<u>5,720</u>	<u>4,465</u>
〈省略〉		
負債合計	<u>14,178</u>	<u>17,801</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	525	525
資本剰余金	2	2
利益剰余金	2,961	6,241
自己株式	△264	△265
株主資本合計	<u>3,224</u>	<u>6,503</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35	73
退職給付に係る調整累計額	-	△43
その他の包括利益累計額合計	<u>35</u>	<u>29</u>
少数株主持分	49	50
純資産合計	<u>3,309</u>	<u>6,583</u>
負債純資産合計	<u>17,488</u>	<u>24,384</u>

## 【訂正後】

## 3. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
〈省略〉		
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	754	788
1年内償還予定の社債	10	130
短期借入金	2,477	1,045
リース債務	426	406
未払金	362	266
未払法人税等	210	474
未払消費税等	89	66
未払費用	739	863
前受金	335	27
賞与引当金	86	90
その他	227	274
流動負債合計	<u>5,720</u>	<u>4,433</u>
〈省略〉		
負債合計	<u>14,178</u>	<u>17,769</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	525	525
資本剰余金	2	2
利益剰余金	2,961	6,273
自己株式	△264	△265
株主資本合計	<u>3,224</u>	<u>6,535</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35	73
退職給付に係る調整累計額	-	△43
その他の包括利益累計額合計	<u>35</u>	<u>29</u>
少数株主持分	49	50
純資産合計	<u>3,309</u>	<u>6,615</u>
負債純資産合計	<u>17,488</u>	<u>24,384</u>

(7ページ)

【訂正前】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)
(省略)		
法人税、住民税及び事業税	148	529
法人税等調整額	△293	1,600
法人税等合計	△145	2,130
少数株主損益調整前当期純利益又は 少数株主損益調整前当期純損失 (△)	△437	3,311
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△0	0
当期純利益又は当期純損失 (△)	△437	3,310

【訂正後】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)
(省略)		
法人税、住民税及び事業税	148	497
法人税等調整額	△293	1,600
法人税等合計	△145	2,097
少数株主損益調整前当期純利益又は 少数株主損益調整前当期純損失 (△)	△437	3,343
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△0	0
当期純利益又は当期純損失 (△)	△437	3,342

(8ページ)

【訂正前】

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益又は 少数株主損益調整前当期純損失 (△)	△437	3,311
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26	37
その他の包括利益合計	26	37
包括利益	△411	3,348
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△411	3,347
少数株主に係る包括利益	△0	0

【訂正後】

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益又は 少数株主損益調整前当期純損失 (△)	△437	3,343
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26	37
その他の包括利益合計	26	37
包括利益	△411	3,380
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△411	3,379
少数株主に係る包括利益	△0	0

(10ページ)

【訂正前】

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	525	2	2,961	△264	3,224
当期変動額					
剰余金の配当			△29		△29
当期純利益			<u>3,310</u>		<u>3,310</u>
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	<u>3,280</u>	△1	<u>3,279</u>
当期末残高	525	2	<u>6,241</u>	△265	<u>6,503</u>

	その他の包括利益累計額			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	35	—	35	49	3,309
当期変動額					
剰余金の配当					△29
当期純利益					<u>3,310</u>
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	37	△43	△6	0	△5
当期変動額合計	37	△43	△6	0	<u>3,273</u>
当期末残高	73	△43	29	50	<u>6,583</u>

## 【訂正後】

## (3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	525	2	2,961	△264	3,224
当期変動額					
剰余金の配当			△29		△29
当期純利益			<u>3,342</u>		<u>3,342</u>
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の 項目の当期変動 額(純額)					
当期変動額合計	—	—	<u>3,312</u>	△1	<u>3,311</u>
当期末残高	525	2	<u>6,273</u>	△265	<u>6,535</u>

	その他の包括利益累計額			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	35	—	35	49	3,309
当期変動額					
剰余金の配当					△29
当期純利益					<u>3,342</u>
自己株式の取得					△1
株主資本以外の 項目の当期変動 額(純額)	37	△43	△6	0	△5
当期変動額合計	37	△43	△6	0	<u>3,305</u>
当期末残高	73	△43	29	50	<u>6,615</u>



(15ページ)

【訂正前】

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	326.99円	655.47円
1株当たり当期純利益金額又は 1株当たり当期純損失金額(△)	△43.89円	332.08円

- (注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 「会計方針の変更」に記載のとおり、退職給付会計基準等を適用し、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っております。  
この結果、当連結会計年度の1株当たり純資産額が、4.39円減少しております。
3. 1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
当期純利益金額又は 当期純損失金額(△)(百万円)	△437	3,310
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益金額又は 当期純損失金額(△)(百万円)	△437	3,310
普通株式の期中平均株式数(株)	9,970,504	9,968,474

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	3,309	6,583
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	49	50
(うち少数株主持分(百万円))	(49)	(50)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	3,259	6,532
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	9,969,544	9,966,446

【訂正後】

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	326.99円	<u>658.69円</u>
1株当たり当期純利益金額又は 1株当たり当期純損失金額(△)	△43.89円	<u>335.30円</u>

- (注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 「会計方針の変更」に記載のとおり、退職給付会計基準等を適用し、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っております。  
この結果、当連結会計年度の1株当たり純資産額が、4.39円減少しております。
3. 1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
当期純利益金額又は 当期純損失金額(△)(百万円)	△437	<u>3,342</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益金額又は 当期純損失金額(△)(百万円)	△437	<u>3,342</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	9,970,504	9,968,474

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	3,309	<u>6,615</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	49	50
(うち少数株主持分(百万円))	(49)	(50)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	3,259	<u>6,564</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	9,969,544	9,966,446